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R A P O R T

PËR ZGJEDHJEN E NJË MËSIMDHËNËSI NË TË GJITHA THIRRJET MËSIMORE-
SHKENCORE NË LËNDËT: NEUROLOGJI, TË TJERA, NË FAKULTETIN E

SHKENCAVE MJEKËSORE NË UNIVERSITETIN E TETOVËS

Me  vendim  të  Këshillit  mësimor-shkencor  të  Fakultetit  të  Shkencave  Mjekësore  të
Universitetit të Tetovës me nr.arkivi 224494/1 të datës 13.02.2024, dhe në bazë të konkursit të
shpallur  më:  18.11.2023  në  gazetën  ditore  “Koha”  dhe  “Nova  Makedonija”,  është  caktuar
komisioni recensues për zgjedhjen e një mësimdhënësi në fushën  e Neurologjisë në lëminë e:
Neurologji, Të tjera  (30213, 30225) nga klasifikimi i sferave, fushave dhe lëmenjve shkencorë
- hulumtues sipas Klasifikimit Ndërkombëtar të Fraskatit) në përbërje me:

1. Prof.dr. Arben Taravari (kryetar)- profesor ordinar në Fakultetin e Shkencave të Mjekësisë të

Universiteti Shën Kirill dhe Metodi,

2. Prof.  dr.  Sadi  Bexheti(anëtar)-  profesor  ordinar  në  Fakultetin  e  Shkencave  Mjekësore  të

Universitetit të Tetovës.

3. Doc. dr. Bajram Kamberi (anëtar)- profesor i rregullt në Fakultetin Shkencave Mjekësore të

Universitetit të Tetovës

Komisioni i lartëpërmendur pasi që i pranoi materialet e dorëzuara në konkurs, titullit të
lartëpërmendur i paraqet këtë:

REFERAT

Me datë 18.11.2023 në gazetën ditore“Koha”  dhe  “Nova Makedonija”  është shpallur
konkurs  për  zgjedhje  të  një  mësimdhënësinë  Fakultetin  e  Shkencave  Mjekësore  për  lëndët
mësimore në fushën e mjekësisë, respektivisht në lëndët: Neurologji, Të tjera, (30213, 30225).

Komisioni në fjalë, pasi kontrolloi materialet e dorëzuara, konstatoi se në konkurs është
paraqitur një kanidat, edhe atë:

1. Dr. Visar Miftari

Komisioni recensues, pasi e kontrolloi materialin e konkursit, titullit të lartpërmendur i paraqet këtë:



R  E  F  E  R  A  T

PËR ZGJEDHJE TË NJË MËSIMDHËNËSI NË TË GJITHA THIRRJET MËSIMORE-SHKENCORE

NË  LËMINË:  NEUROLOGJI,  TË  TJERA   (30213,  30225)  NGA  KLASIFIKIMI  I  SFERAVE,

FUSHAVE  DHE  LËMENJVE   SHKENCOR-HULUMTUES  SIPAS  KLASIFIKIMIT

NDËRKOMBËTAR  TË  FRASKATIT  NË  PROGRAMIN  STUDIMOR  SOCIOLOGJI   TË

FAKULTETIT FILOZOFIK TË UNIVERSITETIT TË TETOVËS

I. Të dhënat biografike, përgatitja profesionale-shkencore dhe aktiviteti pedagogjik

Visar Miftari u lind më 14.10.1987 në Tetovë. Shkollën fillore e ka mbaruar në F. Reçicë e Madhe të

Tetovës, në Shk. “Përparimi” në periudhën 1995-2001, ndërsa shkollën e mesme në Qendrën Shkollore

Medicinale “Nikolla Shtejn” në Tetovë në periudhën 2001-2005.

Studimet i përfundoi në Fakultetin e Shkencave të Mjekësisë në Universitetin Kiril dhe Metodi në Shkup

në periudhën 2005-2011.

Pas përfundimit të studimeve, në vitin 2013 vijoji specializimin në Klinikën Neurologjike në Shkup, dhe

në vitin 2017 e mori titullin Specialist i Neurologjisë. 

Në vitin  2017 është  regjistruar  në  Studimet  e  Doktoraturës  në Fakultetin  e  Shkencave të  Mjekësisë

Universiteti Goce Delcev në Shtip, të cilat i përfundon duke e mrbojtur me sukses temën e doktoraturës

“Rezultati  6  mujor  i  qëllimeve  të  terapisë  antikoagulante  te  pacientët  me  fibralacion  arterial  dhe

lishshmëria me statusin mental” në tetor të vitit 2023 dhe morri titullin Doktor i Shkencave të Mjekësisë-

Neurologjisë.

Nga viti  2006-2007 punësohet  si  Asistent i  Ri  me kohë të  pjesëshme në Fakultetin e  Shkencave të

Mjekësisë,  Programi  Studimor  Mjekësi,  Infermieri  dhe  Fizioterapi,   në  Universitetin  Shtetëror  të

Tetovës, duke përfaqësuar ushtrimet në lëndët mësimore: Neurologji, Psikiatri dhe Geriatri.

Dr. Visar Miftari përpos punës si asistente ka qenë i angazhuar edhe në disa aktivitete tjera nga fusha

profesionale,  ndër  ta:  drejtor  i  Klinikës   Neurologjike  Universitare  në  Shkup,  udhëheqës  i  repartit

Neurologjik në Spitalin Klinik të Tetovës, pjesëmarrje në Konferenca shkencore, Anëtarë i Shoqatës së

Neurologëve në Maqedoni, Anëtarë i Shoqatës së Mjekëve Shqipëtarë në Maqedoni, EAN- European

Accademy of Neurology, është gjithashtu autor i disa artikujve dhe raporteve të kongresit që janë botuar



në revista të indeksuara.

II.Veprimtaria edukative-mësimore:

Dr. Visar Miftari në ciklin e parë të studimeve nga viti 2018-2021 ka qenë asistent në lëndët mësimore:

1. Neurologjia; 2. Psikiatria; Geriatria. 

Kandidati në fjalë posedon kualitete dhe aftësi pedagogjike të cilat i mundësojnë që mësimdhënia të jetë

e kapshme dhe e kuptueshme për studentët. 

Kandidati  Dr Visar Miftari ka qenë edhe anëtarë i komisioneve për mbrojtje të punimeve të diplomës.

Në përputhje me Rregulloren për kushtet e veçanta dhe dhe procedurën për zgjedhje në tituj mësimorë-

shkencorë, shkencorë, mësimorë-profesionalë dhe në bashkëpunëtorë të Universitetit të Tetovës nr.  22-

268/1 e datës 14.02.2024, kandidati Dr. Visar Miftari ka realizuar  gjithsej  21.82  pikë nga  veprimtaria

mësimore-arsimore.

III. Veprimtaria kërkimore-shkencore

III.1 Nga fusha e botimeve profesionale Dr. Visar Miftari, ka të realizuara këto botime:
Dispensa për nevojat e studentëve:

- Geriatri, 2018

- Kujdesi Psikiatrik, 2018 

- Kujdesi Neurologjik 2019

III. 2 Punimet e publikuara dhe pjesëmarrja në konferenca shkencore:

Nga viti 2013-2023 kandidati Dr.Visar Miftari ka publikuar  këto  punime shkencore: 

1.     Arben Taravari, Gazmend Haliti, Visar Miftari, Blerim Ademi, Fatmir Mexhiti, Case Report -

Jong Parkinsonism on a patient of our Clinic, Professionalmedicalmeeting–xviii –Struga, 

Macedonia 26-27/10/2013



2. Miftari V., Serafimov A., Demiri F., Effectiveness study on longitudinal monitoring of the INR 

in patients receiving vitamin-K antagonists for atrial fibrillation in R. Macedonia. Ismani E. 

MEDICUS Vol.24(3) 2019

3. Miftari V., Vavlukis M., Miftari S., Ismani E., Serafimov A. Effectiveness of vitamin K 

antagonists for secondary prophylaxis of brain stroke in patients with atrial fibrillation in routine 

public care settings. MEDICUS Vol.25(3) 2020

4. Arben Taravari, Fatmir Medziti, Bojana Grunevska, Fatlume Adili, Blerim Ademi, Visar 
Miftari, Gazmend Haliti ,Correlation of Age and Severity of Clinial Manifestation Assessed by 

UPDRS in Patients whith Idiopathic Parkinson Disease.. Med Arh. 2014 Feb; 68(1): 44-46 

Received: November 18th 2013 | Accepted: January 15th 2014 © AVICENA 2014

5. Drita Yzeiri Havziu, Biljana Gjorgjevska, Visar Miftari, Edita Alili Idrizi, Gjylaj Alija, Arlinda 

Haxhiu, Comparison of the adverse renal effects of different types of NSAID based on COX 

inhibition in patients whith headches,; Macedonian pharmaceutical bulletin, 66 (1) 55 - 63 (2020)

ISSN: UDC: 616.857-085. 276. 065: 616. 61DOI : 10. 33320/ maced. pharm. bull.2020.66.01.006

Original scientific paper

6. Aleksandat Serafimov, Hajber Taravari, Enes Shehu, Darko Kitanoski, Visar Miftari, Ljubica 

Georgievska-Ismail, Sasko Kedev, Marija Valvukis. Added Value of Modified Anderson-Wilkins

Acuteness Score in Prognostication od Patients whith Acute Myocardial Infarction. Scientific 

Foundation SPIROSKI, Skopje, Republic of MacedoniaOpen Access Macedonian Journal of 

Medical Sciences. 2020 Nov 10; 8(B):1171-1179.https: // doi 

.org/10.3889/oamjms.2020.5425eISSN: 1857-9655Category: B - Clinical SciencesSection: 

Cardiology

III.2.1 Prezentimet në konferenca shkencore 
1. Valon Asani, Atilla Rexhepi, Fisnik Demiri, Visar Miftari, Tretman of Patient with acute stoke 

with Thrombus Aspiration- Case Report. International Congress on Natural, Health Sciences and 

Technology , ISBN: 978-608-217-101-2

2. Diturim Xheladini, Visar Miftari. Hemiplegic Migraine – HM . International Congress on 

Natural, Health Sciences and Technology , ISBN: 978-608-217-101-2

3. Visar Miftari, First International Ohrid Meeting – Parkinson`s and Dementia, 26-27/ September/

2014

4. Visar Miftari , Deep Brain Stimulation for Movement Disorders – Budapest,Hungary.11-12/ 

Septembar ,2014. 



5. Visar Miftari, 50 Years of Progressive Supranuclear Palsy- Munich,Germany 10-11/ Octomber / 

2014.

6. Visar Miftari, Botulinium Toxin in Neurological Practice- Ljublana, Slovenia, 03-04 Octomber, 

2014.

7. Visar Miftari, Lecenje epilepsije vodjeno etiologijom- Palic, Srbija 21-22 / Noemver / 2014, 06-

08 / Noemver / 2014 - Highlights in Stroke - Zagreb, Croatia.

8. Visar miftari , 4th Annual MDS-ES Winter school for young Neurologists – Tel Aviv, Israel, 25-

27/ February/ 2015 

9. Visar Miftari, VI Congress of Neurologists whith International Participation- Ohrid, Makedonian,

21-24, Septembar,2016,

10. Visar Miftari, Neuromisicne Bolesti – Palic,Srbia, 14-15 , Oktomber, 2016,

11. Visar Miftari, 52 Turkish National Neurology Congress – Antalya, Turkie, 25 Noemver – 01 

December / 2016 

12. Visar Miftari, Deep Brain Stimulation- Zagreb, Croatia, 04-06/ May / 2017,

13. Visar Miftari, 08-10/ June / 2017 – Focal Cortical Dysplasia- Belgrade, Srbia

14. Visar Miftari,  Mind&Brain-62nd International Neuropsychiatric Congres- Pula, Croatia, 18-21 / 

May/ 2023

15. Visar Miftari, Noviteti vo tretman i nega kaj Nevroloskite pacienti – Struga. Macedonia, 8-11 / 

Juni / 2023

16. Visar Miftari, EAN 9-th Congres of the Europen Academy of Neurology – Budapest, Hungary, 1-

4 ,July , 2023 ,

17. Visar Miftari , 15th World Stroke Congress ; Toronto,Canada, 10-20/ Octombar 2023,

18. Visar Miftari ,  XXVI World Congress of Neurology WCN ; Montreal – Canada, 15-19/ 

Octombar 2023

Në përputhje me Rregulloren për kushtet e veçanta dhe dhe procedurën për zgjedhje në tituj mësimorë-

shkencorë, shkencorë, mësimorë-profesionalë dhe në bashkëpunëtorë të Universitetit të  Tetovës nr22-

268/1 e datës 14.02.2024 kandidati Dr. Visar Miftari  ka realizuar gjithsej 61.2 pikë nga veprimtaria
kërkimore-shkencore.

IV. Veprimtaria profesionale-aplikative:

Në kuadër të veprimtarisë profesionale-aplikative dhe veprimtarisë me interes më të gjerë kandidatja në



fjalë është përfaqësuar në disa komisione dhe aktivitete, edhe ate:

IV.1 Veprimtari me interes më të gjerë:

 Anëtar i  Shoqatës së Neuorologëve me seli në Shkup.   

 Anëtar i  Shoqatës së Mjekëve Shqipëtarë me seli në Shkup.

 EAN- European Academy of Neurology.   

Në përputhje me Rregulloren për kushtet e veçanta dhe procedurën për zgjedhje në tituj mësimorë-

shkencorë, shkencorë, mësimorë-profesionalë dhe në bashkëpunëtorë të Universitetit të Tetovës nr. 22-

268/1 e datës 14.02.2024, kandidati Dr. Visar Miftari ka realizuar gjithsej 10 pikë nga veprimtaria me 

interes më të gjerë.





Nr.rend
o r KUSHTET E PËRGJITHSHME

Plotësimi i
kushteve

të
përgjithshm

e po/jo
1 Nota mesatare prej të paktën 8.00 (tetë) në studimet e ciklit të parë dhe

të  dytë për çdo cikël veç e veç, pra një notë mesatare prej të
paktën 8.00  (tetë) në studimet e integruara të ciklit të parë dhe të
dytë.

Suksesi mesatar i ciklit të parë është:                 8.3 

                                       Suksesi mesatar i ciklit të

dytë është:                    10          Suksesi mesatar 

është                             10         për ato të 

integruara

studimet.

PO

2 Grada shkencore – doktor shkencash nga fusha shkencore për të 
cilën është zgjedhur

Emri i fushës shkencore: NEUROLOGJI (30213/30225), fusha: 
Neurologji (e përgjithshme), fusha: Shkenca Mjekësore dhe Shëndetësi.

PO

3 Botuar të paktën katër punime shkencore*  në një botim shkencor
referues në përputhje me ZVO në pesë vitet e fundit përpara shpalljes së
konkursit përzgjedhës.

PO



3.1 Një revistë  shkencore  në  të  cilën  punimet  e publikuara  i
nënshtrohen rishikimit nga kolegët dhe e cila është e indeksuar
në  të  paktën  një  bazë të  dhënash të  revistave  elektronike me
punime të disponueshme në internet, si p.sh.: Еbsco, Emerald,
Scopus, Web of  Science,  Journal  Citation  Report,  SCImago
Journal Rank ose një bazë tjetër të dhënash të revistave që do të
përcaktohet nga Këshilli Kombëtar i Arsimit të Lartë

1. Titulli i revistës shkencore:_ Acta Clin Croat
2. Emri i bazës së të dhënave të revistës elektronike:_ 

54(3):363- 6_
3. Titulli i punimit: _ “A rare case of

squamous cell carcinoma in urinary bladder diverticulum
successfully treated by
bladder-sparing surgery.

4. Data e publikimit:         Shtator 2015

PO

Nr.rend
o r KUSHTET E PËRGJITHSHME

Plotësimi i
kushteve

të
përgjithshm

e po/jo
3.2 Një  revistë  shkencore  në  të  cilën  punimet  që  botohen

i
nënshtrohen rishikimit nga kolegët dhe që ka një bord redaktues
ndërkombëtar në të cilin marrin pjesë anëtarë nga të paktën tre
vende, ku numri i anëtarëve nga një vend nuk mund të kalojë dy
të tretat e numrit të përgjithshëm të anëtarëve

1. Titulli i revistës shekncore:    Acta Clin Croat

2  Bordi  Redaktues  Ndërkombëtar  (numri  i  përgjithshëm  i
anëtarëve, numri dhe përkatësia sipas vendit) : _ 13- Kroat
1- Gjerman 1 -Austriak

3. Titulli  i  punimit: _ Association of Triiodothyronine Levels
With  Prostate  Cancer  Histopathological  Differentiation  and
Tumor Stage. Anticancer Res.

.

4. Data e publikimit:      Prill 2020

PO



3.3 Një  revistë  shkencore  në  të  cilën  punimet  e  botuara  i
nënshtrohen  rishikimit  nga  kolegët  dhe  e  cila  botohet  në  një
vend anëtar të Bashkimit Evropian dhe/ose OECD

1. Titulli i revistës shkencore:  Coll Antropol
2. Emri i anëtarit të BE/OECD – Kroaci, Austri
3. Titulli i punimit : _ Leiomyosarcoma of the
4. spermatic cord with scalp metastasis: case report and 

literature review.
5. Data e publikimit:     2014

PO

3.4 Procedurat e punimeve shkencore të rishikuara nga kolegët, të
paraqitura  në  takime akademike  ndërkombëtare  ku  anëtarët  e
programit ose komitetit shkencor janë nga të paktën tre vende

1. Emri i koleksionit: _Anticancer Res.
2. Emri i takimit ndërkombëtar: _Anticancer

PO

Nr.rend
o r KUSHTET E PËRGJITHSHME

Plotësimi i
kushteve

të
përgjithshm

e po/jo
Research

3. Emrat e shteteve:     Kroaci, Austri, Gjermani
4. Titulli i punimit : _ Association of Triiodothyronine Levels

With Prostate Cancer Histopathological Differentiation and
Tumor Stage. Anticancer Res.

5. Data e publikimit:     Prill 2020

3.5 Përkthime të veprave kapitale në fusha të përcaktuara nga 
Këshilli Kombëtar i Arsimit të Lartë dhe Kërkimit Shkencor

1. Titulli i veprës së përkthyer kapitale: _ History of Urology at
the Sestre Milosrdnice University Hospital Center, Acta 
Clin.Croat

2. Data e publikimit:      2018
3. Botuesi, vendi i botimit dhe viti:     Zagreb 2018

PO



4 Njohja  e  të  paktën  një  gjuhe  të  huaj,  e  përcaktuar  me akt  të
përgjithshëm  të  Universitetit,  pra  të  shkollës  së  lartë
profesionale të pavarur.

1. Gjuhë e huaj:     Gjuhë Angleze
2. Titulli i dokumentit:    Vërtetim
3. Lëshuesi i dokumentit:     Pegasus ELS
4. Data e lëshimit të dokumentit:     28.09.2023

PO

5 Ka aftësi për të kryer veprimtari të arsimit të lartë

1. Emri  i  institucionit  ku  janë  fituar  aftësitë  dhe aftësitë  për
kryerjen  e  veprimtarive  të  arsimit  të  lartë    Fakulteti  i
Mjekësisë, Universiteti i Tetovës

PO

Nr.rend
o r KUSHTET E PËRGJITHSHME

Plotësimi i
kushteve

të
përgjithshm

e po/jo

2. Lloji i trajnimit/përvojës/edukimit për përvetësimin e 
aftësive dhe aftësive për kryerjen e veprimtarive të arsimit
të lartë
       Mjekësi e Përgjithshme - Neurologjis

3. Periudha e fitimit të aftësive për të kryer veprimtarinë e 
arsimit të lartë                                         2013/2014

 VEPRIMTARIA EDUKATIVE-ARSIMORE

Dr. Visar Miftari, në kuadër të veprimtarisë edukative- arsimore të Fakultetit të Shkencave
Mjekësore në Universitetin e Tetovës, zhvilloi ushtrime në lëndët: Geriatri,  Psikiatri,
Neurologji, të programit të studimit: Mjekësi e Përgjithshme, Infermieri dhe Fizioterapi.

Në përputhje me Rregulloren dhe procedurën për zgjedhjen e pozitave mësimore-shkencore, 
shkencore, mësimore-profesionale dhe bashkëpunëtore në Universitetin e Tetovës, kandidati 
Dr.sci.med Visar Mitari nga veprimtaria mësimore-edukative ka arritur gjithsej prej 21.82 pikësh.



VEPRIMTARIA KËRKIMORE- SHKENCORE

Krahas angazhimit në procesin mësimor, kandidati është i angazhuar edhe në kërkime shkencore 
në fushën e shkencave mjekësore.

Veprimtaria kërkimore-shkencore e kandidatit përbëhet nga kontribute shkencore të botuara në 
revista shkencore ndërkombëtare, me pjesëmarrje në takime shkencore.



Në përputhje me Rregulloren dhe procedurën për përzgjedhjen e thirrjeve mësimore-shkencore, 
shkencore, mësimore-profesionale dhe bashkëpunuese në Universitetin e Tetovës, kandidati 
Dr.sci.med Visar Mitari ka arritur gjithsej 61.2 pikë nga studimet shkencore. -veprimtari kërkimore

VEPRIMTARIA NGA INTERESI MË I GJËRË

Në përputhje me Rregulloren dhe procedurën për përzgjedhjen e thirrjeve mësimore-shkencore, 
shkencore, mësimore-profesionale dhe bashkëpunuese në Universitetin e Tetovës, kandidati 
Dr.sci.med Visar Mitari ka grumbulluar 10 pikë në këtë aktivitet.

FORMULARI PËR RAPORTIN PËR ZGJEDHJE NË THIRRJEN MËSIMORE-
SHKENCORE

Në  shtojcat  e  mëposhtme  i  bashkëlidhet  formulari  për  Raportin  e  Përzgjedhjes  në
profesionin mësimor-shkencor. Kandidati Dr.sci.med Visar Mitari ka grumbulluar  gjithsej 93.2
pikë dhe konkretisht: veprimtari edukative-arsimore 21.81 veprimtari shkencore-kërkimore 61.2
pikë  dhe veprimtari me interes më të gjerë 10 pikë.

REFERENCAT PROFESIONALE TË KANDIDATIT PËR 
ZGJEDHJEN NË THIRRJE PIKË

VEPRIMTARIA EDUKATIVE-ARSIMORE 21.82
VEPRIMTARIA KËRKIMORE- SHKENCORE 61.2
VEPRIMTARIA ME INTERES MË TË GJËRË 10

GJITHËSEJ 93.2

PËRFUNDIMI DHE PROPOZIMI



Në bazë të pasqyrës së prezantuar më lartë, si dhe nga të dhënat në shtojcë, Komisioni

Recensues  i  vlerëson  pozitivisht  aktivitetet  në  veprimtaritë  mësimore-arsimore,  shkencore-

hulumtuese dhe veprimtarinë me interes më të gjerë dhe konstaton se kandidati Dr. sci. Med.

Visar Miftari në përputhje me Rregulloren për kriteret dhe procedurën për zgjedhje në thirrjet

mësimore-shkencore,  shkencore-mësimore,  shkencore,  mësimore-profesionale  dhe  të  bashkë-

punëtorit  në  Universitetin  e  Tetovës,  ka  grumbulluar  gjithsej  93.2  pikë  nga  referencat

profesionale,  me  këtë  e  ka  tejkaluar  numrin  minimal  të  pikëve  që  duhet  të  realizohen,  për

zgjedhjen në thirrjen mësimore-shkencore: Docent i titulluar në lëminë e NEUROLOGJISË.

Komisioni  recensues  duke  u  bazuar  në  të  dhënat  e  mësipërme  për  aktivitetin  e

përgjithshëm të kandidatit dhe në bazë të Ligjit për arsim të lartë të Republikës së Maqedonisë

Veriore,  në përputhje  me Rregulloren për  kriteret  e  veçanta për  procedurën për  zgjedhje në

thirrjet mësimore-shkencore, mësimore-profesionale dhe të bashkëpunëtorit në Universitetin e

Tetovës,  ka  nderin  dhe  kënaqësinë  t’i  propozojë  Këshillit  mësimor-shkencor  të  Fakultetit  të

Shkencave  Mjekësore  në  Universitetin  e  Tetovës,  që  kandidati Dr.sci.med Visar  Mitari të

zgjidhet në thirrjen mësimore shkencore  docent i  titulluar  për lëndët mësimore në fushën e

Neurologji, Të tjera (30213, 30225) nga klasifikimi i sferave, fushave dhe lëmenjve shkencorë -

hulumtues sipas Klasifikimit Ndërkombëtar të Fraskatit).

Mars 2024, Tetovë Komisioni recensues:

1. Prof.Dr. Arben Taravari - kryetar,



2. Prof.Dr.Sadi Bexheti -anëtar,

3. Doc.Dr Bajram Kamberi -anëtar,

SH T O J C Ë
PËR RAPORTIN E ZGJEDHJES NË TITUJ MËSIMORË-SHKENCOR, SHKENCORË DHE

MËSIMOR-PROFESIONAL

Kandidati:

Visar Shani Miftari
(emri, emri i prindit dhe mbiemri)

Institucioni:
Fakulteti i Shkencave të Mjekësisë

(Emri i fakultetit/institucionit)

Fusha shkencore:

NEUROLOGJI



VEPRIMTARIA EDUKATIVE-MËSIMOR



Nr. Emri i aktivitetit: Pikët
1. Mbajtja e ligjëratave dhe ushtrimeve (lëndët në ciklin e parë të 

studimeve)

0.04

1.1. Psikiatri- ushtrime (Mjekësi e përgjithshme) 2+2, 3 semestra 4x15x3x0.04=7.2
1.2. Geriatri –  ligjerata  dhe  ushtrime  (Fizioterapi,  Infermieri)  2+1,  3

semestra

3x15x3x0.04=5.4

1.3. Neurologji- ushtrime (Fizioterapi, Infermieri)  2+2, 3 semestra 4x15x3x0.04=7.2
19.8 pikë

2 Konsultime me studentë 0.002
2.1. Psikiatri (Mjekësi e përgjithshme) 2+2, 3 semestra 60x3x0.002=0.36
2.2 Geriatri (Fizioterapi, Infermieri) 2+1, 3 semestra 100x3x0.002=0.6
2.3 Neurologji (Fizioterapi, Infermieri)  2+234, 3 semestra 110x3x0.002=0.66

1.62 pikë
3 Dispensa për nevojat e studentëve 4
3.1 Geriatri, 2018 4

3.2 Kujdesi Psikiatrik 2019 4

3.3 Kujdesi Neurologjik 2018 4

12

4 Mentorim i studentëve 0.2
4.1 Anëtarë i komisionit për vlerësim ose mbrojtjen e temave të diplomës

(4)

4x0.1=4

0.4

Gjithsej 21.82

VEPRIMTARIA KËRKIMORE- SHKENCORE

Nr. Emri i aktivitetit Pikët
1 Teza të mbrojtura /



1.1
Doktoratura ne Neurologjisë, tema: "“REZULTATI 6 MUJOR I 
QËLLIMEVE TË TERAPISË ANTIKOAGULANTE TE PACIENTËT ME 
FIBRALACION ARTERIAL DHE LISHSHMËRIA ME STATUSIN 
MENTAL”"

/

1.2 /

2 Punim me rezultate origjinale shkencore, të botuar në revistë 
referente shkencore/profesionale me bord editorial ndërkombëtar

2.1

Miftari V., Vavlukis M., Miftari S., Ismani E., Serafimov A. Effectiveness 

of vitamin K antagonists for secondary prophylaxis of brain stroke in 

patients with atrial fibrillation in routine public care settings. Medicus, 

Vol.25(3) 2020

3.6

2.2 Miftari V., Serafimov A., Demiri F., Effectiveness study on longitudinal 

monitoring of the INR in patients receiving vitamin-K antagonists for atrial 

fibrillation in R. Macedonia. Ismani E. MEDICUS Vol.24(3) 2019

3.6

2.3

Arben Taravari, Fatmir Medziti, Bojana Grunevska, Fatlume Adili, Blerim 

Ademi, Visar Miftari, Gazmend Haliti ,Correlation of Age and Severity of 

Clinial Manifestation Assessed by UPDRS in Patients whith Idiopathic 

Parkinson Disease.. Med Arh. 2014 Feb; 68(1): 44-46 Received: November 

18th 2013 | Accepted: January 15th 2014 © Avicena, 2014

.

3.6

2.4

Drita Yzeiri Havziu, Biljana Gjorgjevska, Visar Miftari, Edita Alili Idrizi, 

Gjylaj Alija, Arlinda Haxhiu, Comparison of the adverse renal effects of 

different types of NSAID based on COX inhibition in patients whith 

headches,; Macedonian pharmaceutical bulletin, 66 (1) 55 - 63 (2020) ISSN:

UDC: 616.857-085. 276. 065: 616. 61DOI : 10. 33320/ maced. pharm. 

bull.2020.66.01.006 Original scientific paper

3.6

2.5

Aleksandat Serafimov, Hajber Taravari, Enes Shehu, Darko Kitanoski, 

Visar Miftari, Ljubica Georgievska-Ismail, Sasko Kedev, Marija Valvukis. 

Added Value of Modified Anderson-Wilkins Acuteness Score in 

Prognostication od Patients whith Acute Myocardial Infarction. Scientific 

Foundation SPIROSKI, Skopje, Republic of MacedoniaOpen Access 

3.6



Macedonian Journal of Medical Sciences. 2020 Nov 10; 8(B):1171-

1179.https: // doi .org/10.3889/oamjms.2020.5425eISSN: 1857-

9655Category: B - Clinical SciencesSection: Cardiology

  2.6

Valon Asani, Atilla Rexhepi, Fisnik Demiri, Visar Miftari, Tretman of 

Patient with acute stoke with Thrombus Aspiration- Case Report. 

International Congress on Natural, Health Sciences and Technology , ISBN:

978-608-217-101-2

3.6

  2.7

Diturim Xheladini, Visar Miftari. Hemiplegic Migraine – HM . 

International Congress on Natural, Health Sciences and Technology , ISBN:

978-608-217-101-2

3.6

                                                                                                    Gjithësej
25.2

  3 Pesëmarrje në takim shkencor/profesional me referat-prezentim oral 2

 3.1 Valon Asani, Atilla Rexhepi, Fisnik Demiri, Visar Miftari, Tretman of 

Patient with acute stoke with Thrombus Aspiration- Case Report. 

International Congress on Natural, Health Sciences and Technology, ISBN: 

978-608-217-101-2

2

3.2 Diturim Xheladini, Visar Miftari. Hemiplegic Migraine – HM . 

International Congress on Natural, Health Sciences and Technology , ISBN:

978-608-217-101-2

2

3.3 Visar Miftari, First International Ohrid Meeting – Parkinson`s and 

Dementia, 26-27/ September/ 2014

2



3.4 Visar Miftari , Deep Brain Stimulation for Movement Disorders – 

Budapest,Hungary.11-12/ Septembar ,2014.

2

3.5  Visar Miftari, 50 Years of Progressive Supranuclear Palsy- 

Munich,Germany 10-11/ Octomber / 2014.

2

3.6  Visar Miftari, Botulinium Toxin in Neurological Practice- Ljublana, 

Slovenia, 03-04 Octomber, 2014.

2

3.7 Visar Miftari, Lecenje epilepsije vodjeno etiologijom- Palic, Srbija 21-22 / 

Noemver / 2014, 06-08 / Noemver / 2014 - Highlights in Stroke - Zagreb, 

Croatia.

2

3.8 Visar miftari , 4th Annual MDS-ES Winter school for young Neurologists –

Tel Aviv, Israel, 25-27/ February/ 2015

2

3.9 Visar Miftari, VI Congress of Neurologists whith International 

Participation- Ohrid, Makedonian, 21-24, Septembar,2016,

2

3.10 Visar Miftari, Neuromisicne Bolesti – Palic,Srbia, 14-15 , Oktomber, 2016, 2

3.11 Visar Miftari, 52 Turkish National Neurology Congress – Antalya, Turkie, 

25 Noemver – 01 December / 2016

2

3.12 Visar Miftari, Deep Brain Stimulation- Zagreb, Croatia, 04-06/ May / 2017, 2

3.13 Visar Miftari, 08-10/ June / 2017 – Focal Cortical Dysplasia- Belgrade, 

Srbia

2



3.14 Visar Miftari,  Mind&Brain-62nd International Neuropsychiatric Congres- 

Pula, Croatia, 18-21 / May/ 2023

2

3.15 Visar Miftari, Noviteti vo tretman i nega kaj Nevroloskite pacienti – Struga. 

Macedonia, 8-11 / Juni / 2023

2

3.16 Visar Miftari, EAN 9-th Congres of the Europen Academy of Neurology – 

Budapest, Hungary, 1-4 ,July , 2023 ,

2

3.17 Visar Miftari , 15th World Stroke Congress ; Toronto,Canada, 10-20/ 

Octombar 2023

2

3.18 Visar Miftari ,  XXVI World Congress of Neurology WCN ; Montreal – 

Canada, 15-19/ Octombar 2023

2

                                                                  Gjithësej: 36

Totali i pikëve nga veprimtaria shkencore - hulumtuese 61.2

 VEPRIMTARIA ME INTERES TË GJËRË

Nr. Emri i aktivitetit Pikët

1 Anëtar i këshillit organizues ose programori tubimit 
ndërkombëtar shkencor/profesional 3

     1.1
Anëtarë i Shoqatës së Neurologëve në Maqedoni

2

1.2
Anëtarë i Shoqatës së mjekëve të Republikës së Maqedonisë së Veriut

1

1.3

EAN- European Academy of Neurology

3



1.4

Drejtor i Klinikës Universitare të Neurologjisë në Shkup

3

1.5

Udhëheqës i Repartit Neurologjik pranë Spitalit Klinik të Tetovës

1

Totali i pikëve nga veprimtaria me interes të gjërë 10

Dhjetor 2023, Tetovë

Komisioni recensues:

1. Prof.Dr. Arben Taravari - kryetar,

2. Prof.Dr.Sadi Bexheti-anëtar,

3. Doc.Dr. Bajram Kamberi -anëtar,




